(94) Ἔαρος δὲ ἐνιαυσίων ὡρῶν ἀρχήν. Malim scribere ἔαρ δέ, eic.

(95) Vulg. τοῦτό τοι μεταπαραδέδωκεν. Videatur hic aliquid deesse quod ita supplere possumus, θέρους ἀκμῇ τούτῳ ἀμάσθαι παραδέδωκεν. Verum re attenius examinata nihil hic deesse censeo. Lego itaque θέρους ἀκμῇ τούτον παραδέδωκεν, supple τὸν αἰώνα. Nec aliter legit interpres. In codice Fuk. legitur θέρους ἀκμῇ τούτον μεταπαραδέδωκεν.

(96) Υπὸ μείζονι φέρεσθαι... κυνεργήσῃ. Majorem appellat Filium, non quidem ipso Patre, sed reliquis omnibus maiorem intelligens. Ac fortasse suspicere-

A lium matremque ac nutricem omnium quae in ipsa sunt animantium effecisset, et partim pluvialibus, partim fontium aquis irrigasset; omni plantarum ac florū genere virere ad humanae vītæ oblectationem jussit. Cumque in ea præstantissimum animali ipsique charum divinitati, ad imaginem suam formavisset; hominem scilicet, mente ac scientia præditum, et rationis ac sapientiae setum; principatum ei atque imperium in reliqua quae humi serpent et 617 pascuntur animalia, concessit. Quippe Deus hominem præ reliquis terræ animantibus amore complexus est; et tanquam Pater omnē brutorum genus ejus obsequio ac ministerio deputavit. Hujus gratia mare navigabile effecit, terramque omni plantarum genere exornavit. Huic ingenium scientiis idoneum, et omnium disciplinarum capax largitus est. Huic animalia in profundo natantia, et per sublime volantes aves, in manus tradidit. Huic cœlestium rerum scientiam et contemplationem aperuit, lunæ cursus, solis conversiones, et errantium ac fixorum siderum circuitus patescunt. Huic denique soli ex omnibus quae in terra sunt animantibus, Patrem cœlestem agnoscere, et summum totius ævi imperatorem laudibus celebrare, in mandatis dedit. Præter hæc omnia magnus ille mundi opifex, immutabile ævum quatuor anni mutationibus cinxit: hiemis quidem tempestatem terminans vere; ver autem quod anni tempestatum initium est, velut æqua lance ponderans. Deinde cum universum ævum multiplicibus veris fructibus exornasset, æstatis ardori illud tradidit. Postea vero velut laboris cessationem ac requiem concedens, autumnali intervallo ipsum refocillavit. Postremo velut regium eum, humidis hibernorum imbrrium lapsibus ipsum abstergens, et ex alto fluentibus aquis politum ipsum ac splendidum reddens, et assiduis pluviarum irrigationibus pinguefaciens, rursus ipsum in veris constituit vestibulo. Ad hunc modum summus omnium imperator, cum ævum suum totius anni circulo hujusmodi divinæ sapientiæ habenit astrinxisset, præstantissimo moderatori illud regendum tradidit, unigenito scilicet Verbo, cui utpote communi omnium rerum conservatori, hujus universi babenas comisit. Ille vero, velut hereditaria sorte ab optimo Patre accepta, cuncta quae tam interiore quam exteriorē cœli ambitu continentur, concordi inter se consensu devincens, recta progreditur; rationalibus suis alumnis qui in terris degunt, quæcumque ad ipsorum utilitatem

tur quispiam ab Eusebio scriptum esse ὑπὸ μείζονι.

(96) Περιλαβών. Forte legendum περιλαβόν, ut referatur ad τὸ κύτος· nisi quis malit sumere κύτος οὐρανοῦ pro οὐρανός.

(97) Εὐθείᾳ περανεῖ. Rectius in codice Fuk. scribitur εὐθέα, et post verbum περανεῖ apponitur media distinctio.

(98) Vulg. ἀλλοις ἐφ' ἐτέροις. Non dubito quin Eusebius scripsit διλλους μὲν ἐτέροις ἀρετῶν βραβείοις στεφανοῖ, quam scripturam sequentia manifeste confirmant. In codice Fuk. scriptum est διλλους ἐφ' ἐτέροις.

pertinent, summa cum æquitate prospiciens. Cer-
toque vivendi spatio mortalibus præstituto, univer-
sis hominibus concessit, ut in hac vita præstantio-
ris cuiusdam et æternæ vitæ proludiis exercecerentur.
Nam post hujus ævi curriculum aliam præterea
618 divinam ac beatam vitam superesse docuit;
iis qui hujus vitæ certamen cum spe cœlestium
bonorum obiissent, reconditam ac præparatam. Et
eos quidem qui modeste ac pie vitam transegerint,
hinc ad meliora migraturos: illis vero qui in hac
vita scelerum convicti fuerint, congrua sedes para-
tas esse præmonuit. Posthac sicut in distribuendis
certaminibus præmiis fieri solet, varia cujusque
generis coronas victoribus clara voce pronuntiantur;
alios quidem aliis virtutum præmiis coronantur. Bono
autem imperatori, qui pietatis ornamenti decoratus
sit, longe majora certaminum præmia præparata
esse denuntiat. Quorum quasi præœmia quædam
hic celebrari permittit; festivitatem scilicet ex
perfectis numeris compositam, ternariis et unita-
tibus triplicatis. Ac primus quidem ternarius, uni-
tatis partus est; unitas vero numerorum mater,
cunctis mensibus ac tempestatibus, annis quoque
et omnibus temporum circulis præsedit. Quæ multi-
tudinis omnis principium, fundamentum atque
elementum merito dei potest monas a manendo
appellata. Quippe cum omnis multitudo minuatur
atque augescat pro numerorum imminutione aut
adjectione, sola unitas stabilitatem ac firmitatem
sortita est, ab omni multitudine et procreatis ex
se numeris segregata. Ideoque indivisibilis illius et
ab aliis omnibus discretæ substantiæ imaginem
præfert, cuius vi ac participatione, universarum
rurum natura subsistit. Unitas enim omnis numeri
opifex est: quandoquidem compositione et adje-
ctione unitatum, omnis constat multitudo. Et sine
unitate quidem, numerorum substantia cogitatione
comprehendi non potest. Ipsa vero extra multitu-
dinem subsistit, longissime secreta, et omnibus
numeris præstantior, cuncta faciens et constituens,
ipsa vero a nullo incrementum accipiens. Hujus
autem assūtus est ternarius, qui nec ipse scindi nec
dividi potest, primusque est numerorum qui ex
paribus et imparibus compositi sunt. Nam binarius
numerus par, adjuncta sibi unitate ternarium, pri-
mum numerorum imparium procreavit. Porro ter-
narius justitiam primus hominibus ostendit, æqua-
litatem docens: quippe qui principium, medium, ac
finem habeat æqualia. Atque hæc mysticæ, sacro-
sanctæ et regiae Trinitatis imaginem referunt; quæ